Совет депутатов муниципального образования

сельского поселения «Краснопартизанское»

Хоринского района  Республики Бурятия

671412 РБ, Хоринский район,

с. Ониноборск, ул.Школьная,6                                                                                тел. 24-1-35

Решение

№ 58                                                                               от 27 декабря   2006 г.
Об утверждении Положения  Положение об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципального образования сельского поселения «Краснопартизанское»

         В соответствии Законом РБ «О муниципальной службе в РБ

Совет депутатов решил:
1. Утвердить Положение « Об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе муниципальных служащих муниципального образования
2. Настоящее решение обнародовать путем вывешивания на информационных стендах для объявлений  в населенных пунктах МО СП «Краснопартизанское»: с.Ониноборск, у.Булум, п.Зун-Хурай.
Глава МО СП «Краснопартизанское»       __________________________    Будаева Ц.А.

Приложение

                                                                                          к решению  сессии
Совета  депутатов МО СП

«Краснопартизанское»

                                                                                          «27»  декабря 2006 года № 58
  Положение об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципального образования сельского поселения «Краснопартизанское»

      Статья 1. Общие положения

      Настоящее Положение устанавливает значения размеров оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления, депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе (далее – выборные должностные лица), муниципальных служащих муниципального образования «Краснопартизанское» (далее – муниципальные служащие).
      Статья 2. Значение размеров оплаты труда выборных должностных лиц

      1. Оплата труда выборных должностных лиц состоит из денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения.

      2. Размеры денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, устанавливаются муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования Краснопартизанское» (далее – муниципальными правовыми актами).
      3. На денежное вознаграждение и денежное поощрение, выплачиваемое дополнительно к денежному вознаграждению, начисляются районный коэффициент и процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в южных районах Восточной Сибири и Дальнего Востока.

      Статья 3. Оплата труда муниципальных служащих

      1, Оплата труда муниципальных служащих состоит из составных частей денежного содержания.

      2. В состав денежного содержания включаются:

      2.1. Оклад месячного денежного содержания муниципального служащего, состоящий из :

      а) месячного оклада муниципального служащего в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы (далее – должностной оклад);

      б) месячного оклада муниципального служащего в соответствии с присвоенным ему квалификационным разрядом;

      2.2. Дополнительные выплаты:

а) ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы;

б) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет;

в) ежемесячное денежное поощрение;

г) премии;

д) единовременная материальная помощь при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере двух окладов;

ж) материальная помощь,

      3. На денежное содержание начисляются районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в южных районах Восточной Сибири и Дальнего Востока и в приравненных к ним местностях.
     Статья 4. Значение размеров должностных окладов

      Значение размеров должностных окладов муниципальных служащих устанавливаются на 01.01.2007 г.
	№
	                                  Должность
	             Размер оклада

	 1
	Заместитель главы
	                     2160

	 2
	Ведущий специалист
	                     2022

	 3
	Специалист 1 категории
	                     1770

	 4
	Специалист 2 категории
	                     1516

	 5
	Специалист
	                     1264

                   В случае недостаточности средств на оплату труда размеры должностных окладов

       могут быть уменьшены, но не более чем на 10%.
      Статья 5. Значения размеров надбавки за квалификационный разряд

1. Значение размеров ежемесячной надбавки за квалификационный разряд к должностным окладам составляют:
- за 1 квалификационный разряд – не более 35 процентов;

- за 2 квалификационный разряд – не более 33 процентов;

- за 3 квалификационный разряд – не более 31 процента.

С последующим уменьшением на 2 процента с 4 квалификационного разряда по 15 квалификационный разряд в соответствии с Законом Республики Бурятии от 2 апреля 1996 года № 277-1 «О муниципальной службе в Республике Бурятия».

2. Надбавки за квалификационный разряд выплачиваются после присвоения муниципальным служащим соответствующего квалификационного разряда в порядке, установленном федеральным законодательством и законодательством Республики Бурятия. До вступления в силу акта, регламентирующего порядок выплаты надбавок за квалификационный разряд выплачивать муниципальным служащим надбавок за сложность, напряженность и специальный режим работы 20 % от оклада.

Статья 6. Значения размеров надбавки за особые условия муниципальной службы
1. Значения размеров ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы составляют:

- от 90 до 120 процентов должностного оклада – по ведущим должностям муниципальной службы;

- от 60 до 90 процентов должностного оклада – по старшим должностям муниципальной службы;

- до 60 процентов должностного оклада – по младшим должностям муниципальной службы;

2. Установленные надбавки за особые условия муниципальной службы изменяются (снижаются или повышаются) при изменении степени сложности и напряженности службы. На период испытательного срока надбавка за особые условия муниципальной службы устанавливается в минимальном размере.

3. Указанная надбавка устанавливается муниципальными правовыми актами.

Статья 7. Значения размеров надбавки за выслугу лет

Значения размеров ежемесячной надбавки за выслугу лет на муниципальной службе к должностному окладу составляют:

а) при стаже муниципальной службы от 1 до 5 лет – 10 процентов;

б) при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет – 15 процентов;

в) при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет – 20 процентов;

г) при стаже муниципальной службы свыше 15 лет – 30 процентов.
Статья 8. значение  размера денежного поощрения

Значение  размеров  ежемесячного  денежного  поощрения  по каждой из муниципальных  должностей муниципальной службы  устанавливаются  муниципальными  правовыми актами.

Статья 9. Значение размеров  премирования  муниципальных  служащих

1. Значение  размеров  премирования  муниципальных служащих  ограничиваются  пределами  установленного  фонда  труда, порядок формирования которого определяются  настоящим  Положением.

2. премирование  муниципальных  служащих  осуществляется в соответствии  с положением  о премировании, утвержденным муниципальным  правовым актом. (приложение №1)

Статья 10. Значение  единовременной  материальной помощи  при предоставлении ежегодного  оплачиваемого  отпуска

Значение размера  единовременной выплаты, осуществляемой  один раз  в год  при  предоставлении  ежегодного оплачиваемого отпуска, устанавливаемого в размере  двух окладов.

Статья 11. Значение размера  материальной помощи

1. Значение  размера  единовременной  материальной помощи  муниципальным служащим  ограничивается  пределами  установленного  фонда оплаты  труда,  порядок  формирования  которого  определяется  настоящим Положением

2. В пределах установленного  фонда  оплаты труда, по решению лица, в компетенцию  которого входит  принятие таких решений, муниципальным служащим  может оказываться  единовременная  материальная помощь в размере одного оклада  денежного  содержания  в соответствии  с положением  о материальной  помощи. (Приложение)

Статья 12. Индексация размеров оплаты труда

Индексация (увеличение)  размеров  оплаты труда  выборных должностных лиц и муниципальных служащих  осуществляется  муниципальными правовыми актами  на соответствующий  финансовый  год с учетом уровня  инфляции (потребительских цен)

Статья 13. Порядок  формирования фонда оплаты труда выборных должностных лиц и муниципальных служащих

Формирование годового фонда оплаты труда выборных должностных лиц и муниципальных служащих осуществляется в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Республики Бурятия, регулирующим данный вопрос.
Статья 14. Вступление настоящего положения в силу

1. Настоящее положение вступает в силу с 1 января 2007 года.

2. Изменения условий оплаты труда выборных должностных лиц и муниципальных служащих осуществляется с учетом норм трудового законодательства.